
 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO  
CONTRATO Nº 022/2024 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 020/2024  
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 006/2024 

 
 SETOR SOLICITANTE: SEC. EDUCAÇÃO E CULTURA 

 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO PERTINENTE PARA PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS DE DEDETIZAÇÃO E LIMPEZA DE CAIXA D’ÁGUA (DESINSETIZAÇÃO, DESRATIZAÇÃO, 
LAVAGEM DE CAIXA D’ÁGUA), EM ATENDIMENTO À SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E 
CULTURA DO MUNICÍPIO DE MINDURI – MG NO EXERCÍCIO DE 2024. 

 

 CONTRATANTE: Município de Minduri -MG, inscrito no CNPJ sob o nº 17.954.041/0001-10, 
representado pelo Prefeito Municipal Sr. Fernando Ferreira Rocha 

 
 CONTRATADA: A empresa LILIAN CRISTINA TEIXEIRA - ME, inscrita no CNPJ 29.608.521/0001-

08, sediada na Rua Rossini Ferreira, N°123, Bairro Morro, da cidade de São Vicente de Minas - MG, 

CEP – 37.370-000. 
 

 

VALOR CONTRATADO: R$ 5.860,00 (cinco mil oitocentos e sessenta reais.) 

  

 AUTORIZAÇÃO: 22/04/2024 – Fernando Ferreira Rocha (Prefeito Municipal). 

 
 PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO: 26/04/2024 à 31/12/2024. 

 
 DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO:  26/04/2024 
 

 DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA : 

ORGÃO DOTAÇÃO RECURSO 

SEC. EDUCAÇÃO E CULTURA 2.03.02.12.361.0003.2.0016 MUNICIPAL 

 
BASE LEGAL: Fundamento Legal:  Art. 75, inciso II da Lei Federal 14.133/2021, atualizado o 

valor pelo Decreto Federal nº 11.871 de 29 Dezembro de 2023. E que seja dada a devida 
publicidade legal ao contrato, em atendimento ao preceito do artigo 72, parágrafo único da 
Lei Federal 14.133/2021, para que fique à disposição do público em sítio eletrônico oficial. 
 
Locais de publicações: Site e mural da Prefeitura, Jornal Regional de Grande 

Circulação (Panorama); 
Minduri-MG, 29 Abril de 2024. 

__________________________________ 
Fernando Ferreira Rocha 

Prefeito Municipal de Minduri – MG 

 


		2024-04-29T13:28:29-0300
	FERNANDO FERREIRA ROCHA:04457836648




